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RS § 84 Medborgarförslag - OCR bana Visby - 
Obstacle Course Racing

Ärendenummer: RS 2025/1240
Paragraf föregående instans: KFB § 6

Regionstyrelsens förslag till regionfullmäktige  
Medborgarförslaget bifalls på så sätt att det överlämnas till tekniska 
nämnden för vidare hantering. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit 2025-05-11 där förslagsställaren föreslår 
att Region Gotland satsar på att bygga en Obstacle Course Racing (OCR) i eller 
i närheten av Visby, gärna i anslutning till andra motions- eller rekreationsytor. 
OCR är en tränings- och tävlingsform som kombinerar löpning med olika 
typer av hinder, såsom klättring, krypning, balansering och lyft. 
Förslagslämnaren förklarar att sporten växer i Sverige och att den riktar sig till 
en bred målgrupp. Vidare betonar förslagslämnaren att OCR främjar 
folkhälsan, den fysiska aktiviteten samt bidrar till gemenskap. En OCR-bana 
kan nyttjas av privatpersoner, skolor, föreningar och företag. Den kan vara ett 
inslag i idrottsundervisning, i föreningsträning, i friskvårdsarbete eller 
spontanträning. OCR går att bygga med varierande svårighetsgrad så att såväl 
nybörjare, barnfamiljer och mer erfarna utövare kan använda den.  

Förslagslämnaren lyfter fram att OCR-bana även kan locka till sig evenemang, 
besökare och turister särskilt under vår, sommar och höst vilket gynnar det 
lokala näringslivet och stärker Gotlands profil som en aktiv, hälsosam och 
familjevänlig destination. Vidare betonar förslagsställaren faktorer som 
hållbarhet, säkerhet och tillgänglighet samt att Region Gotland i 
planeringsfasen involverar idrottsföreningar, skolor, hälsoaktörer och 
invånare.  

Regionstyrelseförvaltningen delar förslagslämnarens uppfattning om att 
förslaget kan ha positiva effekter på folkhälsan. En anläggning för OCR kan 
bidra till ökad fysisk aktivitet och stärkt folkhälsa, samt erbjuda en 
inkluderande träningsform som tilltalar en bred målgrupp. Förvaltningen 
instämmer även i att en OCR-bana kan skapa mervärde för många olika 
målgrupper såsom skolor, föreningar, företag och privatpersoner vilket kan 
främja gemenskap, rörelseglädje och samverkan. Vid planering av en eventuell 
OCR-bana bedömer förvaltningen det som angeläget att frågor om hållbarhet, 
säkerhet och tillgänglighet beaktas, liksom att berörda aktörer involveras i 
processen. 

I samråd med Landskapsarkitekt på teknik- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen, har regionstyrelseförvaltningen fått som svar 
att en projektering av parken framför Ica Maxi arena kommer att ske inom 
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två år (inom projekt Stadsutveckling Visborg). För närvarande finns inga 
konkreta planer på vad området ska innehålla mer än att fokus ligger på att 
möjliggöra rörelse. Landskapsarkitekten på teknik- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen ser det som en möjlighet att se över 
förutsättningarna att anlägga en OCR-bana i området och förklarar vidare att 
en medborgardialog kommer att ske innan projekteringen påbörjas. 

Förvaltningen vill samtidigt uppmärksamma den historiska kopplingen som 
medborgarförslaget har till Visborgsområdet, där Försvarsmaktens hinderbana 
under många år varit en etablerad del av området. Förvaltningen ser flera 
fördelar med förslaget och har i dialog med teknik- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen landat i det lämpliga att låta förslaget 
omhändertas inom ramen för projektet Stadsutveckling Visborg. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att förslaget om en OCR-bana kan stärka 
gotlänningarnas möjlighet till fysisk aktivitet och generera positiva effekter på 
folkhälsan. Förvaltningen ser även att det finns en historisk koppling mellan 
förslaget och en eventuell placering på Visborgsområdet. Förvaltningen 
föreslår därför regionfullmäktige att bifalla medborgarförslaget på så sätt att det 
överlämnas till tekniska nämnden för vidare hantering inom projektet 
Stadsutveckling Visborg.  

Ärendets behandling under mötet
Ordförande ställer proposition på kultur- och fritidsberedningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag
Medborgarförslag daterad 2025-05-11
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-01-26
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